República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD
Disposición
Número:
Referencia: 1-0047-3110-007285-23-1
VISTO el Expediente Nº 1-0047-3110-007285-23-1  del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y:
CONSIDERANDO:

ARTÍCULO 5º.- La vigencia del Certificado de Autorización será de cinco (5) años, a partir de la fecha de la
presente disposición.
ARTÍCULO 6º.- Regístrese. Inscríbase en el Registro Nacional de Productores y Productos de Tecnología
Médica al nuevo producto. Por el Departamento de Mesa de Entrada, notifíquese al interesado, haciéndole entrega
de la presente Disposición, conjuntamente con rótulos e instrucciones de uso autorizados y el Certificado
mencionado en el artículo 4°. Gírese a la Dirección de Gestión de Información Técnica a los fines de
confeccionar el legajo correspondiente. Cumplido, archívese.
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS
PM: 1357-9
Nombre descriptivo: Sistema de microtornillos de anclaje ortodóncico.
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
16-396 Anclajes, para Dentadura.
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): FIA® – RESTART®
Modelos:
MICROIMPLANTES
MIR15005 MICRO IMPLANTE Rosca 1,50mm, Longitud 5mm
MIR15006 MICRO IMPLANTE Rosca 1,50mm, Longitud 6mm
MIR15007 MICRO IMPLANTE Rosca 1,50mm, Longitud 7mm
MIR15008 MICRO IMPLANTE Rosca 1,50mm, Longitud 8mm
MIR15009 MICRO IMPLANTE Rosca 1,50mm, Longitud 9mm
MIR15010 MICRO IMPLANTE Rosca 1,50mm, Longitud 10mm
MIR15011 MICRO IMPLANTE Rosca 1,50mm, Longitud 11mm
MIR15012 MICRO IMPLANTE Rosca 1,50mm, Longitud 12mm
MIR15013 MICRO IMPLANTE Rosca 1,50mm, Longitud 13mm
MIR16005 MICRO IMPLANTE Rosca 1,60mm, Longitud 5mm
MIR16006 MICRO IMPLANTE Rosca 1,60mm, Longitud 6mm
MIR16007 MICRO IMPLANTE Rosca 1,60mm, Longitud 7mm
MIR16008 MICRO IMPLANTE Rosca 1,60mm, Longitud 8mm
MIR16009 MICRO IMPLANTE Rosca 1,60mm, Longitud 9mm
MIR16010 MICRO IMPLANTE Rosca 1,60mm, Longitud 10mm
MIR16011 MICRO IMPLANTE Rosca 1,60mm, Longitud 11mm
MIR16012 MICRO IMPLANTE Rosca 1,60mm, Longitud 12mm
MIR16013 MICRO IMPLANTE Rosca 1,60mm, Longitud 13mm
MIR18005 MICRO IMPLANTE Rosca 1,80mm, Longitud 5mm
MIR18006 MICRO IMPLANTE Rosca 1,80mm, Longitud 6mm
MIR18007 MICRO IMPLANTE Rosca 1,80mm, Longitud 7mm
MIR18008 MICRO IMPLANTE Rosca 1,80mm, Longitud 8mm
MIR18009 MICRO IMPLANTE Rosca 1,80mm, Longitud 9mm
MIR18010 MICRO IMPLANTE Rosca 1,80mm, Longitud 10mm
MIR18011 MICRO IMPLANTE Rosca 1,80mm, Longitud 11mm
MIR18012 MICRO IMPLANTE Rosca 1,80mm, Longitud 12mm
MIR18013 MICRO IMPLANTE Rosca 1,80mm, Longitud 13mm
MIR18014 MICRO IMPLANTE Rosca 1,80mm, Longitud 14mm
MIR20005 MICRO IMPLANTE Rosca 2,00mm, Longitud 5mm
MIR20006 MICRO IMPLANTE Rosca 2,00mm, Longitud 6mm
MIR20007 MICRO IMPLANTE Rosca 2,00mm, Longitud 7mm
MIR20008 MICRO IMPLANTE Rosca 2,00mm, Longitud 8mm
MIR20009 MICRO IMPLANTE Rosca 2,00mm, Longitud 9mm
MIR20010 MICRO IMPLANTE Rosca 2,00mm, Longitud 10mm
MIR20011 MICRO IMPLANTE Rosca 2,00mm, Longitud 11mm
MIR20012 MICRO IMPLANTE Rosca 2,00mm, Longitud 12mm
MIR20013 MICRO IMPLANTE Rosca 2,00mm, Longitud 13mm
MIR20014 MICRO IMPLANTE Rosca 2,00mm, Longitud 14mm
MIR22005 MICRO IMPLANTE Rosca 2,20mm, Longitud 5mm
MIR22006 MICRO IMPLANTE Rosca 2,20mm, Longitud 6mm
MIR22007 MICRO IMPLANTE Rosca 2,20mm, Longitud 7mm
MIR22008 MICRO IMPLANTE Rosca 2,20mm, Longitud 8mm
MIR22009 MICRO IMPLANTE Rosca 2,20mm, Longitud 9mm
MIR22010 MICRO IMPLANTE Rosca 2,20mm, Longitud 10mm
MIR22011 MICRO IMPLANTE Rosca 2,20mm, Longitud 11mm
MIR22012 MICRO IMPLANTE Rosca 2,20mm, Longitud 12mm
MIR22013 MICRO IMPLANTE Rosca 2,20mm, Longitud 13mm
MIR22014 MICRO IMPLANTE Rosca 2,20mm, Longitud 14mm
MIR24005 MICRO IMPLANTE Rosca 2,40mm, Longitud 5mm
MIR24006 MICRO IMPLANTE Rosca 2,40mm, Longitud 6mm
MIR24007 MICRO IMPLANTE Rosca 2,40mm, Longitud 7mm
MIR24008 MICRO IMPLANTE Rosca 2,40mm, Longitud 8mm
MIR24009 MICRO IMPLANTE Rosca 2,40mm, Longitud 9mm
MIR24010 MICRO IMPLANTE Rosca 2,40mm, Longitud 10mm
MIR24011 MICRO IMPLANTE Rosca 2,40mm, Longitud 11mm
MIR24012 MICRO IMPLANTE Rosca 2,40mm, Longitud 12mm
MIR24013 MICRO IMPLANTE Rosca 2,40mm, Longitud 13mm
MIR24014 MICRO IMPLANTE Rosca 2,40mm, Longitud 14mm
MIR15005 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,50mm, Longitud 5mm
MIR15006 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,50mm, Longitud 6mm
MIR15007 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,50mm, Longitud 7mm
MIR15008 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,50mm, Longitud 8mm
MIR15009 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,50mm, Longitud 9mm
MIR15010 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,50mm, Longitud 10mm
MIR15011 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,50mm, Longitud 11mm
MIR15012 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,50mm, Longitud 12mm
MIR15013 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,50mm, Longitud 13mm
MIH16005 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,60mm, Longitud 5mm
MIH16006 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,60mm, Longitud 6mm
MIH16007 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,60mm, Longitud 7mm
MIH16008 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,60mm, Longitud 8mm
MIH16009 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,60mm, Longitud 9mm
MIH16010 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,60mm, Longitud 10mm
MIH16011 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,60mm, Longitud 11mm
MIH16012 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,60mm, Longitud 12mm
MIH16013 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,60mm, Longitud 13mm
MIH16005 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,60mm, Longitud 5mm
MIH18005 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,80mm, Longitud 5mm
MIH18006 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,80mm, Longitud 6mm
MIH18007 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,80mm, Longitud 7mm
MIH18008 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,80mm, Longitud 8mm
MIH18009 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,80mm, Longitud 9mm
MIH18010 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,80mm, Longitud 10mm
MIH18011 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,80mm, Longitud 11mm
MIH18012 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,80mm, Longitud 12mm
MIH18013 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,80mm, Longitud 13mm
MIH18014 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 1,80mm, Longitud 14mm
MIH20005 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,00mm, Longitud 5mm
MIH20006 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,00mm, Longitud 6mm
MIH20007 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,00mm, Longitud 7mm
MIH20008 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,00mm, Longitud 8mm
MIH20009 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,00mm, Longitud 9mm
MIH20010 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,00mm, Longitud 10mm
MIH20011 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,00mm, Longitud 11mm
MIH20012 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,00mm, Longitud 12mm
MIH20013 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,00mm, Longitud 13mm
MIH20014 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,00mm, Longitud 14mm
MIH22005 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,20mm, Longitud 5mm
MIH22006 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,20mm, Longitud 6mm
MIH22007 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,20mm, Longitud 7mm
MIH22008 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,20mm, Longitud 8mm
MIH22009 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,20mm, Longitud 9mm
MIH22010 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,20mm, Longitud 10mm
MIH22011 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,20mm, Longitud 11mm
MIH22012 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,20mm, Longitud 12mm
MIH22013 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,20mm, Longitud 13mm
MIH22014 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,20mm, Longitud 14mm
MIH24005 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,40mm, Longitud 5mm
MIH24006 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,40mm, Longitud 6mm
MIH24007 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,40mm, Longitud 7mm
MIH24008 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,40mm, Longitud 8mm
MIH24009 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,40mm, Longitud 9mm
MIH24010 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,40mm, Longitud 10mm
MIH24011 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,40mm, Longitud 11mm
MIH24012 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,40mm, Longitud 12mm
MIH24013 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,40mm, Longitud 13mm
MIH24014 MICRO IMPLANTE HEXA Rosca 2,40mm, Longitud 14mm
CKIR1802 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 1,80mm, Longitud 2mm
CKIR1803 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 1,80mm, Longitud 3mm
CKIR1804 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 1,80mm, Longitud 4mm
CKIR1806 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 1,80mm, Longitud 6mm
CKIR1808 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 1,80mm, Longitud 8mm
CKIR18010 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 1,80mm, Longitud 10mm
CKIR18012 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 1,80mm, Longitud 12mm
CKIR18014 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 1,80mm, Longitud 14mm
CKIR18016 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 1,80mm, Longitud 16mm
CKIR2002 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,00mm, Longitud 2mm
CKIR2003 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,00mm, Longitud 3mm
CKIR2004 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,00mm, Longitud 4mm
CKIR2006 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,00mm, Longitud 6mm
CKIR2008 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,00mm, Longitud 8mm
CKIR20010 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,00mm, Longitud 10mm
CKIR20012 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,00mm, Longitud 12mm
CKIR20014 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,00mm, Longitud 14mm
CKIR20016 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,00mm, Longitud 16mm
CKIR2202 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,20mm, Longitud 2mm
CKIR2203 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,20mm, Longitud 3mm
CKIR2204 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,20mm, Longitud 4mm
CKIR2206 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,20mm, Longitud 6mm
CKIR2208 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,20mm, Longitud 8mm
CKIR22010 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,20mm, Longitud 10mm
CKIR22012 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,20mm, Longitud 12mm
CKIR22014 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,20mm, Longitud 14mm
CKIR22016 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,20mm, Longitud 16mm
CKIR2402 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,40mm, Longitud 2mm
CKIR2403 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,40mm, Longitud 3mm
CKIR2404 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,40mm, Longitud 4mm
CKIR2406 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,40mm, Longitud 6mm
CKIR2408 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,40mm, Longitud 8mm
CKIR24010 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,40mm, Longitud 10mm
CKIR24012 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,40mm, Longitud 12mm
CKIR24014 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,40mm, Longitud 14mm
CKIR24016 MICRO IMPLANTE CKIP Rosca 2,40mm, Longitud 16mm
INSTRUMENTAL MANUAL
IFLM00100 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø1.00
IFLM00110 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø1.10
IFLM00120 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø1.20
IFLM00130 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø1.30
IFLM00140 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø1.40
IFLM00150 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø1.50
IFLM00160 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø1.60
IFLM00170 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø1.70
IFLM00180 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø1.80
IFLM00190 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø1.90
IFLM00200 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø2.00
IFLM00210 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø2.10
IFLM00220 Fresa lanza manual con medidas marcado laser (Recta) Ø2.20
IMDM0001 Destornillador digital para microimplante 1
IMDM0002 Destornillador digital para microimplante 2
IMDM0003 Destornillador digital para microimplante 3
IMAR0010 Adaptador recto para mango manual 10mm
IMAR0040 Adaptador recto para mango manual 40mm
IMAR0070 Adaptador recto para mango manual 70mm
IMAR0100 Adaptador recto para mango manual 100mm
IMAC0010 Adaptador curvo para mango manual 10mm
IMAC0050 Adaptador curvo para mango manual 40mm
IMAC0070 Adaptador curvo para mango manual 70mm
IMAC0100 Adaptador curvo para mango manual 100mm
IMLH000D Llave hexagonal doble para ITS
IMLH000S Llave hexagonal simple para ITS
IMME000R Martillo estampador recto para IMPLANT CLIP
IMME000C Martillo estampador curvo para IMPLANT CLIP
INSTRUMENTAL ROTATORIO
IFLR00100 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø1.00
IFLR00110 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø1.10
IFLR00120 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø1.20
IFLR00130 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø1.30
IFLR00140 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø1.40
IFLR00150 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø1.50
IFLR00160 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø1.60
IFLR00170 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø1.70
IFLR00180 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø1.80
IFLR00190 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø1.90
IFLR00200 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø2.00
IFLR00210 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø2.10
IFLR00220 Fresa lanza rotatorio con medidas marcado laser (Recta) Ø2.20
IRAR0010 Adaptador recto rotatorio 10mm
IRAR0040 Adaptador recto rotatorio 40mm
IRAR0070 Adaptador recto rotatorio 70mm
Clase de Riesgo: III